PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

 DECRETO Nº 151, DE 19 DE AGOSTO DE 2008.

Nomeia  e  dá  posse  aos  membros  do
Conselho  Municipal  dos  Direitos  da
Pessoa Idosa e dá  outras providências.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe conferem
os incisos I e II do art. 71, da Lei Orgânica do Município de Palmas, combinado com
a Lei nº 842, de 08 de outubro de 1999,

D E C R E T A :

Art. 1º  Ficam nomeados e empossados os membros do Conselho
Municipal dos Direitos dos Idosos:

I - REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL:

a) Secretaria Municipal da Saúde:
1 - Lílian dos Santos e Silva - Titular;
2 - Ingridy Diaquelem Ramos Sousa - Suplente.

b) Secretaria Municipal da Juventude e Esportes:
1 - José Pereira da Silva - Titular;
2 - Allan de Brito Dutra - Suplente.

c) Fundação Cultural de Palmas:
1 - Maria Paixão Ferreira de Souza - Titular;
2 - Luciane de Marques de Bortoli - Suplente.

d) Secretaria Municipal de Assistência Social:
1 - Simone Fontenelle da Silva - Titular;
2 - Janete Santos Neres Sales  - Suplente.

II - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA:

a) Clube da Melhor Idade:
1 - Geraldina Lopes da Silva - Titular;
2 - Eudetes Rodrigues de Araújo - Suplente.

b) Pastoral da Pessoa Idosa
1 - Zilma Célia Santos Messias - Titular;
2 - Zilneide Nogueira Avelino - Suplente.

PUBLICADO EM
PLACAR

Em 19/08/2008

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

c) Casa Santa Edwiges
1 - Sebastião Costa de Lima - Titular;
2 - Maria da Cruz Santos Martins - Suplente.

d) Serviço Social do Comércio - SESC:
1 - Andréa Siqueira Montalvão - Titular;
2 - Helena Cristina da Silva - Suplente.

e) Conselho Regional de Psicologia:
1 - Marluce Oliveira.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palmas, aos 19 dias do mês de agosto de 2008.

DERVAL DE PAIVA
Prefeito de Palmas em exercício

EDSON CABRAL
Secretário Municipal de Governo

ROSIMAR MENDES SILVA
Coordenadora da Coordenadoria da Mulher,

Direitos Humanos e Eqüidade

	Prefeito de Palmas em exercício
	Secretário Municipal de Governo